
SZKOLNY OŚRODEK KARIERY 



Szkolny Ośrodek Kariery został sfinansowany ze środków 

Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej oraz 

środków własnych szkoły.

Celem działalności SzOK-u jest pomoc młodym ludziom 

w lepszym poznaniu i zrozumieniu siebie w odniesieniu 

do odpowiedniego dostosowania zawodowego. Pomoc ta jest 

organizowana przez doradcę zawodowego przy współpracy 

z pedagogiem i psychologiem szkolnym. 



W realizacji tego celu zostały podjęte następujące działania:

systematyczne diagnozowanie zapotrzebowania uczniów
na informacje edukacyjne i zawodowe oraz pomoc 
w planowaniu kształcenia i kariery zawodowej;

wskazywanie uczniom, rodzicom i nauczycielom dodatkowych 
źródeł informacji na poziomie regionalnym, ogólnokrajowym, 
europejskim i światowym;

prowadzenie grupowych zajęć aktywizujących, 
przygotowujących uczniów do świadomego planowania 
kariery i podjęcia roli zawodowej;

· wspieranie w działaniach doradczych rodziców i nauczycieli 
poprzez organizowanie spotkań szkoleniowo – informacyjnych, 
udostępnianie informacji i materiałów do pracy z uczniami;



udzielanie indywidualnych porad uczniom i rodzicom;

koordynowanie działalności informacyjno – doradczej 
prowadzonej przez szkołę;

gromadzenie, aktualizowanie i udostępnianie informacji 
edukacyjnych i zawodowych właściwych dla danego 
poziomu kształcenia.



Istotnym zadaniem jest nauczenie młodego pokolenia bardzo 

praktycznych zachowań, takich jak:

poznanie własnych zainteresowań, oczekiwań i predyspozycji; 

zapoznanie z ofertami  rynku edukacyjnego oraz rynku pracy;

pisanie listów motywacyjnych oraz CV ,  prowadzenie rozmów    
kwalifikacyjnych;

umiejętności przekonywania rodziców i najbliższego 
otoczenia, co do zasadności własnego wyboru ścieżki 
zawodowej.



Pomoc w Planowaniu Kariery Zawodowej, realizowana jest 

poprzez:

prowadzenie w cyklu comiesięcznym zajęć – warsztatów grupowych dla uczniów 
poszczególnych klas pierwszych, drugich i trzecich Gimnazjum Nr 2, LO i LP 
z Zespołu Szkół im. Piastów Śląskich w Łaziskach Górnych, na lekcjach 
wychowawczych; 

prowadzenie zajęć – warsztatów grupowych dla uczniów klas pierwszych, 
drugich i trzecich LO z Orzesza;

prowadzenie zajęć – warsztatów grupowych dla uczniów klas III Gimnazjum 
z Łazisk Górnych, Łazisk Średnich oraz Orzesza - Zawady ;

prowadzenie rozmów indywidualnych (konsultacji) z uczniami, rodzicami, 
psychologami i pedagogami szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych;

prowadzenie wykładów dla rodziców klas III gimnazjum dotyczących 
świadomego planowania kariery zawodowej.







Działalność Szkolnego Ośrodka Kariery, 
to również:



Udział w Targach Pracy organizowane przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Mikołowie .



Udział w Targach Edukacji.



Prowadzenie Gazetki Informacyjnej;



oraz współpraca z:

Powiatowym Urzędem Pracy w Mikołowie;

Wojewódzką Komendą OHP w Katowicach;

Szkolnymi Ośrodkami Kariery ;

Psychologami i pedagogami szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych powiatu mikołowskiego.



W roku szkolnym 2004/2005 w zajęciach organizowanych przez 
Szkolny Ośrodek Kariery ,udział wzięło:

W zajęciach grupowych

338 uczniów szkół gimnazjalnych;
1377 uczniów szkół ponadgimnazjalnych;

W zajęciach indywidualnych (konsultacjach)

94 uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych;
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